
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1466 DEL 27/10/2022

OGGETTO: Halloween 2022 - Fornitura di n. 18 roto-balle, acquisto vernice e n. 20 elementi in 
forex - Determinazione a contrattare ex art. 192 D.Lgs 267/2000 - Impegni di spesa.

 

IL VICE  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 PREMESSO che con provvedimento del Responsabile del Servizio n. 1 del 16.01.2017  la sottoscritta
veniva nominata vice responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale, in caso di assenza o
impedimento temporanei dl titolare; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  206  del  26  ottobre  2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale si decideva di celebrare la ricorrenza di Halloween allestendo,
in Piazza Obelisco e Piazza Duca degli Abruzzi, delle roto-balle dipinte con vernice arancione, e con la
stampa di elementi in forex per dare loro la sembianza di volti, autorizzando una spesa totale pari ad €
1.420,00;

 

VISTI, al riguardo:

-          l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  che  la  stipula  dei  contratti  debba  essere
preceduta  da  apposita  determinazione  a contrarre,  indicante  il  fine  che il  contratto intende
perseguire,  l’oggetto del  contratto,  la sua forma e clausole ritenute essenziali,  le modalità  di
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

-    la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012 recante “disposizioni urgenti per la
razionalizzazione  della  spesa  pubblica”  nella  parte  in  cui  dispone  che  le  Amministrazioni
pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, sono
tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il Mepa di CONSIP)
ovvero ad altri Mercati Elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010;

-          la legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016), art. 1 comma 501, che consente ai Comuni con
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti di poter procedere autonomamente all’acquisizione di
servizi e forniture senza avvalersi necessariamente delle C.U.C.;



-     il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) con il
quale  è  stato  modificato  l’articolo  1,  comma  450  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296
innalzando da 1.000 euro a 5.000 euro la soglia per procedere ad approvvigionamenti in deroga
all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;

RICHIESTO, per le vie brevi, un preventivo di spesa alla ditta LCL di Nadia Silvestri di Avezzano, per
i pannelli in forex, alla ditta PASCUCCI GIGI di Colle San Giacomo per il noleggio delle rotoballe, ed
alla ditta FERRAMENTA DE SANCTIS per la vernice e materiale necessario per la colorazione e per
l’installazione;

DATO ATTO e precisato, pertanto, che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

1) La finalità che si intende perseguire è quella di celebrare la ricorrenza di Halloween, il prossimo 31
ottobre 2022; 

1) l’oggetto della fornitura è la fornitura di n. 18 roto-balle dipinte con vernice arancione, e la stampa di 
n. 18 elementi in forex per dare loro la sembianza di volti;

2) La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

3) la procedura di affidamento sarà la trattativa diretta ai sensi delle vigenti disposizioni normative in
materia;

ACQUISITO per  le  vie  brevi  un  preventivo  di  spesa  dalla  ditta  GIGI  PASCUCCI  di  Colle  San
Giacomo, che offre il prezzo  di € 500,00 oltre Iva per la fornitura di n. 18 rotoballe da posizionare il
Piazza Duca degli Abruzzi e Piazza Obelisco ed il DURC regolare della Ditta, prot. INPS_33340220
del 27.10.2022;

VISTI:

1)      il preventivo di spesa richiesto alla ditta LCL DI Avezzano, acquisito al n.14449 di protocollo
di questo Ente in data 27.10.2022, che offre il prezzo  di € 240,00 oltre Iva, per la fornitura di n.
 18 elementi in forex;

2)      il DURC regolare della ditta, prot. INAIL_35222057 del 25.10.2022;

3)      il preventivo di spesa richiesto alla ditta FERRAMENTA DE SANCTIS SRL di Tagliacozzo,
acquisito al  n.  14452 di  protocollo di  questo Ente  in  data   27.10.2022,  che offre il  prezzo
complessivo  di  €  506,00,  per  la  fornitura  della  vernice  e  del  materiale  necessario  per  la
colorazione delle rotoballe e del loro montaggio;

4)      il DURC regolare della ditta, prot. INAIL_34652079 del 19.09.2022;

  
ACQUISITI dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici  i C.I.G. relativi alla presente procedura:

Z0838583D5 (noleggio rotoballe);

Z2A385842C (fornitura pannelli in forex);



 Z953858494 (fornitura vernice e materiali accessori);

VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;

VISTO il bilancio di previsione dell'anno 2022, esecutivo;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

 

 

 

DETERMINA

 

PER QUANTO in  premessa,  procedere  al  noleggio  di  n.  18  roto-balle  da  dipingere   con vernice
arancione, ed alla stampa di n. 18 elementi in forex, per dare loro la sembianza di volti, da posizionare
in Piazza Duca degli  Abruzzi e Piazza Obelisco in occasione della  ricorrenza di  Halloween del  31
ottobre 2022;

AFFIDARE alla società LCL di Silvestri Nadia & C., con sede in Avezzano (AQ), Via Cavour Camillo
Benso, Partita IVA 01535750663, la fornitura di n. 20 pannelli in forex al costo di € 240,00 oltre Iva;

IMPEGNARE, in favore delle ditte sopra citata, e per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs
118/2011, la somma totale di € 292,80, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,
 con imputazione sul cap.1069 del bilancio 2022, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza, (CIG
Z2A385842C);

AFFIDARE, alla ditta PASCUCCI GIGI, P.I. 01315430668, C.F. PSCGGI69M31A515X, il servizio di 
noleggio di n. 18 rotoballe, al costo di € 500,00 oltre I.V.A.;

IMPEGNARE, in favore delle ditte sopra citata, e per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs
118/2011, la somma totale di € 610,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,
 con imputazione sul cap.1070 del bilancio 2022, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza (CIG
Z0838583D5);

AFFIDARE, alla ditta  FERRAMENTA   DE SANCTIS srl,  P.I.  01116680669, l’acquisto di vernice
arancione per la colorazione delle rotoballe nonché il materiale necessario per detta operazione ed il
montaggio e fissaggio delle stesse, al costo di € 506,00 inclusa I.V.A.;



IMPEGNARE, in favore della ditta sopra citata, e per la finalità in discorso, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs
118/2011, la somma totale di € 506,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,
 con imputazione sul cap.1069 del bilancio 2022, esecutivo, in cui la stessa giunge a scadenza, (CIG
Z953858494);

DARE ATTO che si procederà alla liquidazione con successivi e separati provvedimenti, a forniture
regolarmente  rese,  dietro  presentazione  di  documentazione  fiscale  e  verifica  della  regolarità
contributiva. 
 
 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1765

del 27/10/2022 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/10/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA IACOMINI MICHELA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1765 del 27/10/2022 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 1069 1032 1 07 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

292,80

2022 1070 1033 1 07 01 1 03 1.03.02.02.999

Altre spese di 
rappresentanza, per 
relazioni pubbliche, 
convegni e mostre, 
pubblicità n.a.c

610,00

2022 1069 1034 1 07 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

506,00

TAGLIACOZZO, lì 31/10/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2021



Il  02/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1466 del 31/10/2022 con

oggetto:

Halloween  2022  -  Fornitura  di  n.  18  roto-balle,  acquisto  vernice  e  n.  20  elementi  in  forex  -

Determinazione a contrattare ex art. 192 D.Lgs 267/2000 - Impegni di spesa.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 02/11/2022

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


